令和２年３月５日

３学年生徒・保護者の皆様

広島大学附属東雲中学校

校 長  山 崎  敬 人

卒業式について（お知らせとお願い）

この度の臨時休業では，ご迷惑とご心配をおかけしております。卒業式については以下のよう

に実施することになりましたので，お知らせいたします。当初の予定から変更されている点もあ

りますが，ご協力をよろしくお願いいたします。

１．日時  ３月 10 日（火）10:00 開式（保護者入場 9:30～）

※生徒と最終確認を行いますので，開式を 30 分遅らせます。

終了時刻は当初の予定通り 12:15 頃となります。

※生徒は予定通り 8:30 までに登校してください。

２．式次第を右のように一部変更させていただきます。

なお，卒業式終了後，写真撮影を行い，最後の学年 HR を体育

館で行います。

３．マスクが入手困難な状況となっておりますが，生徒・保護者

の皆様は，会場内では，できるだけマスクを着用するようご協力

ください。

４．感染拡大防止を目的とした臨時休業中の開催ですので，その

趣旨をご理解の上，式への出席者については各家庭で慎重にご判

断ください。特に，次のような方については，参加の自粛を含め

てご検討をお願いいたします。

・体調がすぐれない方，咳や発熱等の風邪症状がある方

・重症化に不安のある高齢の方

・軽症のため感染が把握しにくい幼児および高校生以下の子供

(1)卒業生入場

(2)開式のことば

(3)国歌斉唱（CD）

(4)卒業証書授与（学級代表）

(5)学校長式辞

(6)記念品贈呈

(7)卒業生のことば

(8)校歌斉唱（CD）

(9)閉式のことば

(10)卒業生退場

OB・OG の皆様，在校生の皆さんも３年生を送り出したい気持ちが強いと思いますが，

臨時休業の目的を考えて，登校しないよう協力してください。